
 

令和 5 年（2023 年）1 月吉日 

会 員 各 位 
一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

中央区支部 支部長   小 川 美 穂 
〈公印省略〉 

 

 

令和４年度 中央区 3 包括支援センター・ 
札幌市介護支援専門員連絡協議会中央区支部 

合同研修会のご案内 
 

 時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、この度中央区支部では下記の内容で中央区内 3 包括との合同研修会を開催することとなり 

ました。時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 
記 

 

１ 日  時  令和 5 年 2 月 17 日（金） 9：15～10：45 WEB 研修 

        ※参加お申込みされたメールアドレスへ、招待メールと講義資料を送付します。

当日 Zoom の入室は 9：00 より受付いたします。 

 

２ テ ー マ  高齢者の金銭管理 

       講 師 札幌市成年後見推進センター 高橋 氏・渡邊 氏 

         

３ 内  容  令和 4 年 3 月に開設された「札幌市成年後見推進センター」の職員様を講師にお 

        迎えし、家賃・ガス代滞納で発見された認知症を疑う身寄りのない独居高齢者の 

        相談が入った…という事例に沿いながら活用できる制度や相談先を確認します。 

 

４ 参 加 費  無 料 

 

５  申 込 み  中央区第 1 包括支援センター宛 

メール chuo-1hokatsu@sapporo-shakyo.or.jp でお申し込みください。 

主任ケアマネ受講証をご希望の方は必ず受講証希望の旨ご記入ください。 

 

６ そ の 他  Zoom 配信による研修となりますので、Zoom を視聴可能な環境を準備できる方

が受講可能となります。この研修は受講証明書の発行対象となります。研修参加

時はカメラを ON の状態で入室してください。マイク・カメラ付きでの参加をお

願い致します。主任ケアマネ受講証をご希望の方は、研修参加時にお名前を表示

していただくようお願いいたします。研修当日に画面上で参加が確認できなかっ

た場合は、受講証が発行できませんのでご注意ください。 

         

７ お問い合わせ・連絡先 

 

 

TEL 011-792-1811 E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 

mailto:メールchuo-1hokatsu@sapporo-shakyo.or.jp

